[image: image1.jpg]

  ПРОТОКОЛ № 3
заседания Координационного совета по инвестициям и содействию развития малого и среднего предпринимательства в  Сосьвинском городском округе

п.г.т. Сосьва                                                                                                      14.08.2019 г.
14.00 часов
Присутствовали:
- Семакина Мария Владимировна - заместитель главы администрации  Сосьвинского городского округа по экономике, финансам и социальным вопросам, заместитель  председателя Координационного совета по инвестициям и содействию развития малого и среднего предпринимательства в Сосьвинском городском округе.
Члены Координационного совета
- Заровнятных Лариса Леонидовна – специалист 1 категории отдела  социально – экономического развития администрации Сосьвинского городского округа – секретарь Координационного совета по инвестициям и содействию развития малого и среднего предпринимательства в Сосьвинском городском округе;
- Титова Виктория Викторовна – заведующий отделом социально – экономического развития администрации Сосьвинского городского округа;
- Никонова Татьяна Александровна – исполняющий обязанности заведующего отделом архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа;
-  Чурилова Юлия Петровна - заместитель председателя Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом»;
- Видякина Ольга Николаевна – специалист по мониторингу МКУ «ИМЦ Сосьвинского городского округа»;
- Гусельников Алексей Иванович – индивидуальный предприниматель          п.г.т. Сосьва;
- Дитковский Дмитрий Анатольевич - индивидуальный предприниматель                     п.г.т. Сосьва;
- Дубровин Алексей Анатольевич – начальник  отдела трудовой занятости осужденных лечебно-исправительной (трудовой) мастерской ФКУ ЛИУ-23 ГУФСИН России по Свердловской области;

-  Еранкина Юлия Александровна –  главный бухгалтер  Сосьвинского районного потребительского общества;
- Иванова Елена Николаевна - индивидуальный предприниматель                 п.г.т. Сосьва;
- Исупова Татьяна Геннадьевна – руководитель агентского центра «Росгосстрах»  в п.г.т. Сосьва;
-   Круглова Наталья Ивановна – главный бухгалтер АО «Аргус СФК»;

На заседание приглашены:
-   Астахова Елена Валерьевна – специалист 1 разряда отдела выездных проверок ИФНС России № 26 по Свердловской области;
- Неб Мария Владимировна – начальник отдела учета и работы с налогоплательщиками ИФНС России № 26 по Свердловской области;
- Жданова Светлана Геннадьевна – ведущий специалист – эксперт Управления Роспотребнадзора;

- Чечулина Екатерина Александровна  - начальник  МП ОП № 18 (дислокация     п.г.т. Сосьва) МО МВД России «Серовский»
На заседании присутствовали 12 членов Координационного совета из 17.
Повестка заседания:
Вопрос I.
О разъяснении требований законодательства Российской Федерации в части правового положения иностранных граждан в Российской Федерации, привлечения и использование иностранной рабочей силы.
Вопрос 2.
Порядок подготовки  и направления электронных документов при государственной регистрации через сайт ФНС России с использованием сервиса «Подача документов на государственную регистрацию в электронном виде»

Вопрос 3.
Новый порядок применения ККТ в соответствии с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 № 290 –ФЗ. Вопросы – ответы по применению ККТ.
Вопрос 4.
О санитарно-эпидемиологической обстановке на территории Сосьвинского городского округа. О прохождении медицинских осмотров и вакцинации сотрудников предприятий общепита, торговли.

Вопрос 5.
Информация об итогах надзора за качеством и безопасностью приоритетных групп товаров в текущем 2019 году (молочная, мясная, рыбная продукция; хлебобулочные изделия и кондитерская продукции; алкогольная продукция, плодоовощная продукция). Санитарно-эпидемиологическая обстановка по вопросам качества по выпуску блюд на предприятиях общественного питания, включая пищеблоки детских дошкольных учреждений.
Вопрос 6.
О внесении изменений в п.33 (1) Правил продажи № 55 «Правила продажи отдельных видов товаров», утвержденные  Постановлением Правительства РФ от 19.01.1998 г. № 55,  о соблюдении требований Правил продажи отдельных видов товаров в части размещения (выкладки) молочных, молочных составных и молокосодержащих продуктов».
Вопрос 7.
О мероприятиях по реализации Указа Президента РФ от 06.08.2014г. № 560, от 29.07.2016г. № 391 "О применении отдельных специальных экономических мер в целях обеспечения безопасности Российской Федерации"; Указа Президента Российской Федерации от 22.10.2018 № 592 «О применении специальных экономических мер в связи с недружественными действиями Украины в отношении граждан и юридических лиц Российской Федерации. Постановление Правительства Российской Федерации от 29.12.2018г. № 1716-83 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 22.10.2018г. № 592».
Вопрос 8.
Разное.
По первому вопросу:
 Докладчик: Чечулина Е.А.
 Решили:
1. Информацию о  требованиях законодательства Российской Федерации в части правового положения иностранных граждан в Российской Федерации, привлечения и использование иностранной рабочей силы принять к сведению.
За данное решение проголосовали: «За» - 12 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По второму вопросу:
 Докладчик: Неб М. В.
Решили:

1. Информацию о Порядке подготовки  и направлению электронных документов при государственной регистрации через сайт ФНС России с использованием сервиса «Подача документов на государственную регистрацию в электронном виде», принять к сведению.

За данное решение проголосовали: «За» - 12 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По третьему вопросу:
Докладчик: Астахова Е.В.
Решили:
1.Информацию о новом порядке применения ККТ в соответствии с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 № 290 –ФЗ принять к сведению.
За данное решение проголосовали: «За» - 12 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По четвертому вопросу:
 Докладчик: Жданова С.Г.
Решили:
1. Информацию о санитарно-эпидемиологической обстановке на территории Сосьвинского ГО,  прохождении медицинских осмотров и вакцинации сотрудников предприятий общепита, торговли, принять к сведению.
За данное решение проголосовали: «За» - 12 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
2. Обеспечить явку прохождения ежегодных медицинских и профилактических осмотров работников организаций и предприятий, осуществляющих свою деятельность на территории Сосьвинского городского округа, согласно Приказа  Минздравсоцразвития  России от 12.04.2011 N 302н (ред. от 06.02.2018) "Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда".
Ответственный: руководители организаций и предприятий Сосьвинского городского округа.

Срок: ежегодно.
За данное решение проголосовали: «За» - 12 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
3. Довести данную информацию до руководителей организаций и предприятий Сосьвинского городского округа.
Ответственный: отдел социально-экономического развития администрации Сосьвинского городского округа.

Срок: до 23.08.2019г.
За данное решение проголосовали: «За» - 12 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По пятому вопросу:
Докладчик: Жданова С. Г.
 Решили:
1. Информацию об итогах надзора за качеством и безопасностью приоритетных групп товаров в текущем 2019 году (молочная, мясная, рыбная продукция; хлебобулочные изделия и кондитерская продукции; алкогольная продукция, плодоовощная продукция),  о санитарно-эпидемиологической обстановке по вопросам качества по выпуску блюд на предприятиях общественного питания, включая пищеблоки детских дошкольных учреждений, принять к сведению.
За данное решение проголосовали: «За» - 12 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
2. Довести данную информацию до индивидуальных предпринимателей торговли и общественного питания.
Ответственный: отдел социально-экономического развития администрации Сосьвинского городского округа.

Срок: до 23.08.2019г.

За данное решение проголосовали: «За» - 12 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
3. Усилить контроль за вложением продуктов в котел для приготовления первых и вторых блюд в детских учреждениях.
Ответственный: заведующие  детских дошкольных учреждений Сосьвинского городского округа.
Срок: постоянно.
 За данное решение проголосовали: «За» - 12 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По шестому вопросу:
Докладчик: Жданова С.Г.
 Решили:

1. Информацию о внесении изменений в п.33 (1) Правил продажи № 55 «Правила продажи отдельных видов товаров», утвержденные  Постановлением Правительства РФ от 19.01.1998 г. № 55,  о соблюдении требований Правил продажи отдельных видов товаров в части размещения (выкладки) молочных, молочных составных и молокосодержащих продуктов», принять к сведению.

За данное решение проголосовали: «За» - 12 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
2. Довести данную информацию до индивидуальных предпринимателей торговли и общественного питания.

Ответственный: отдел социально-экономического развития администрации Сосьвинского городского округа.

Срок: до 23.08.2019г.
За данное решение проголосовали: «За» - 12 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
По седьмому вопросу:
Докладчик: Жданова С.Г.
 Решили:

1. Информацию  о мероприятиях по реализации Указа Президента РФ от 06.08.2014г. № 560, от 29.07.2016г. № 391 "О применении отдельных специальных экономических мер в целях обеспечения безопасности Российской Федерации"; Указа Президента Российской Федерации от 22.10.2018 № 592 «О применении специальных экономических мер в связи с недружественными действиями Украины в отношении граждан и юридических лиц Российской Федерации. Постановление Правительства Российской Федерации от 29.12.2018г. № 1716-83 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 22.10.2018г. № 592», принять к сведению.

За данное решение проголосовали: «За» - 12 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
2. Довести данную информацию до индивидуальных предпринимателей торговли и общественного питания.

Ответственный: отдел социально-экономического развития администрации Сосьвинского городского округа.

Срок: до 23.08.2019г.

 За данное решение проголосовали: «За» - 12 чел., «Воздержались» – нет, «Против» - нет.
Заместитель председателя
Координационного совета
Сосьвинского городского округа                                                          М.В. Семакина